REQUERIMENTO N.º 643/2019
Ementa: Requer as cópias dos comprovantes dos pagamentos das empresas vencedoras dos certames licitatórios para a exploração de venda de bebidas, praça de alimentação e parque de diversões, quando da realização da 70ª Festa do Figo e 25ª Expogoiaba.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Requer as cópias dos comprovantes dos pagamentos, das seguintes empresas vencedoras dos certames licitatórios referentes à Festa do Figo,
                   A)  MFE BUSINESS ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS EIRELLI,

                    vencedora com o valor de R$ 167.000,00 (processo 464/2018),

 B) C2 BARES E EVENTOS LTDA, vencedora com o valor de 76.100,00 (processo 464/2018),
 C) MILLENIUM PARK LTDA – EPP, vencedora com o valor de 165.125,00, (processo 465/2018).
2) Houve processo licitatório para a exploração dos espaços no Pavilhão Industrial quando da realização da 70ª Festa do Figo e 25ª Expogoiaba?
3) Em caso negativo, qual o critério utilizado para a venda dos espaços?

4) Como foram divididos os espaços e como os mesmos foram comercializados? Apresentar o mapa com a divisão do Pavilhão e a relação com os nomes de quem utilizou os espaços e o valor pago.
5) Qual foi o valor total arrecadado com a venda dos espaços do Pavilhão Industrial? Apresentar os comprovantes de pagamentos.
Justificativa: Informações para acompanhamento e fiscalização deste Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 18 de março de 2019.
   ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                             Vereador PDT
Página 2